
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.0.0.-226

L'anno 2020 il giorno 21 del mese di Ottobre il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di 
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  Affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 
alla Ditta  Gas marine Srl del servizio di noleggio bombole per saldatura ad uso dei Reparti 
Centrali  – Euro 455,93 oltre IVA al 22%.  CIG: ZEF2ECFC2D

Adottata il 21/10/2020
Esecutiva dal 31/10/2020

21/10/2020 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.0.0.-226

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. alla Ditta 
Gas marine Srl del servizio di noleggio bombole per saldatura ad uso dei Reparti Centrali  – Euro  
455,93 oltre IVA al 22%.  CIG: ZEF2ECFC2D

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico della legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visti gli artt. 4, 6 e 17 del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

Visto il D.Lgs 50/2016 con il quale è stato approvato il Codice degli Appalti;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. 88 del 9/12/2008 ed in parti-
colare l’art.22, commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei dirigenti responsabili dei Servizi 
Comunali;

Vista la deliberazione CC n. 26 del 15/04/2008 con la quale è stato approvato il Regolamento per le 
acquisizioni di beni e servizi del Comune di Genova e s.m.i.;

Vista la deliberazione del CC n.11 del 26/02/2020 con cui sono stati approvati i documenti previsio-
nali e programmatici per gli anni 2020-2022";

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/20202, con cui è stato approvato Il Pia-
no Esecutivo di Gestione 2020/2022;

Visto l’art 183, comma 1 D.Lgs 267/2000;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che il personale dei Reparti Centrali in carico alla Direzione Facility Management per lo 
svolgimento delle proprie funzioni, in particolare il reparto fabbri, necessita di acquisire il servizio 
di noleggio bombole per saldatura, servizio indispensabile al funzionamento della propria attività;

Preso atto dei preventivi presentati dalla Ditta contattata, Ditta Gasmarine Srl, allegati e parti inte-
granti del presente provvedimento, ritenuti congrui dal Responsabile del Procedimento;

Visto l’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e l’art. 6, comma 6 del Regolamento per le ac-
quisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova, approvato con deliberazione C.C. n. 
26 del 15.04.2008 che consentono, l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimen-
to per le forniture inferiori ai quarantamila euro;

Ritenuto pertanto opportuno assegnare ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e 
s.m.i. alla Ditta Gasmarine Srl – con sede in Genova – Via Alessandro Vallebona, 11 – Cap 16152 - 
P.IVA 02548040993 - (cod.benf. 56210) il servizio di noleggio bombole per saldatura ad uso dei 
Reparti Centrali;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

                                             DISPONE

1)  di affidare, per le motivazioni di cui alle premesse, direttamente ai sensi dell’art. 36, com-
ma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i alla Ditta Gasmarine Srl  – con sede in  Genova - 
Via Alessandro Vallebona, 11  – Cap 16152 -   P.IVA  02548040993 - (cod.benf. 56210)   il 
servizio di noleggio bombole per saldatura per un importo pari ad Euro 556,24 comprensivi 
di IVA al 22% (CIG: ZEF2ECFC2D);

2)  di prendere atto che con atto datoriale di questa Direzione, conservato agli atti dell’Ufficio 
Tecnico, è stato nominato   Responsabile Unico del  Procedimento in relazione alla proce-
dura in oggetto il F.S.T Ing. Dario Marchi,  che ha già reso la dichiarazione di assenza di 
conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis legge 241/90 ed ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

3)  di dare atto dei preventivi prodotti dalla Ditta,  allegati e parte integrante del presente prov-
vedimento, la cui congruità è attestata dal Responsabile del procedimento;

4)  di impegnare la somma complessiva di € 556,24  di cui imponibile € 455,93  , IVA 22% € 
100,31  sul capitolo 63020  – “ Acquisizione di Servizi “– cdc 4700 p.d.c. 1.3.2.13.999 – 
del Bilancio 2020  a favore della Ditta Gasmarine Srl  – con sede Genova -  Via Vallebona, 
11- Cap 16152 - P.IVA  02548040993 - (cod.benf. 56210)    P.IVA 03258000102 -   per il 
servizio di noleggio bombole per saldatura (IMP. 2020/11710);

5)  di stabilire che alla diretta liquidazione della spesa provveda la Direzione Facility Manage-
ment mediante atto di liquidazione digitale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6)  di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrati-
vo e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del TUEL;

7)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa a tu-
tela dei dati personali.

Il Direttore
Dott. Ing. Gianluigi Frongia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.0.0.-226
AD OGGETTO:  Affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. alla  
Ditta  Gas marine Srl del servizio di noleggio bombole per saldatura ad uso dei Reparti Centrali  –  
Euro 455,93 oltre IVA al 22%.  CIG: ZEF2ECFC2D

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Destinazione:Destinatario:

CG00000024

COMUNE DI GENOVA

VIA GARIBALDI 9

16124 GENOVA ( GE )  ( IT  )

Partita IVA o codice fiscale

00856930102

Data

06/10/2020

Numero documento

1934

Merce o servizio Descrizione della merce o servizio U.M. Q.tà Prezzo Importo C.I.

Valuta

EU

Sconti Pagamento

Bonifico a 60 gg Split Payment

Sconto

Vs. banca:

Ns. banca:

16124 GENOVA ( GE )  ( IT  )

COMUNE DI GENOVA

VIA GARIBALDI 9

Trasporto a mezzo di

IT

Rif. des. cliente Rif. n. cliente

Del:   /  /

    1

Pag.

Consegna

BANCA INTESA SANPAOLO C/C DEDICATO

Agente

Pieni Vuoti Lt/Kg/

Mc

Sede Legale ed Operativa: 16152 Genova – Via Alessandro Vallebona, 11

tel +39 010.41067.1    fax +39 010.41067.90    e-mail info@gasmarine.it

Capitale Sociale 500.000,00 Euro Int. Vers.
Reg. Imp. Genova - Codice Fiscale e Partita IVA n. 02548040993 R.E.A. GE 494336

Soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Air Liquide Italia Service S.r.l.

Gasmarine Srl

Preventivo

IBAN: IT32Z0306909563100000012445

% Sc.

gas tecnici - puri - refrigerati - oli refrigeranti - materiale per saldatura - meteriale per asfaltistica 

industrial gases - pure - refrigerant gases  - refrigerant oils - welding equipment - asphalting equipment

. RINNOVO ECOPASS PER N. 3 BOMBOLE

VALIDITA' 01/01/2020 - 31/12/2020

ME100 MDB BOMBOLE GAS INDUSTRIALI NR 3,00 54,60 163,80 22S

P

06/10/2020

. SALUTI

. DANIELA CAFFARONE

Totale I.V.A.Spese di trasporto

Spese di incasso Spese di imballo

163,80 36,04
Totale documento  EU 199,84

Sconti/maggiorazioni

Timbro e firma

Tipo pagamento Scadenza Importo scadenza

31/10/2020Split Payment 36,04

31/12/2020Bonifico 163,80

Tipo pagamento Scadenza Importo scadenza Tipo pagamento Scadenza Importo scadenza



Destinazione:Destinatario:

CG00000024

COMUNE DI GENOVA

VIA GARIBALDI 9

16124 GENOVA ( GE )  ( IT  )

Partita IVA o codice fiscale

00856930102

Data

06/10/2020

Numero documento

1935

Merce o servizio Descrizione della merce o servizio U.M. Q.tà Prezzo Importo C.I.

Valuta

EU

Sconti Pagamento

Bonifico a 60 gg Split Payment

Sconto

Vs. banca:

Ns. banca:

16124 GENOVA ( GE )  ( IT  )

COMUNE DI GENOVA

VIA GARIBALDI 9

Trasporto a mezzo di

IT

Rif. des. cliente Rif. n. cliente

Del:   /  /

    1

Pag.

Consegna

BANCA INTESA SANPAOLO C/C DEDICATO

Agente

Pieni Vuoti Lt/Kg/

Mc

Sede Legale ed Operativa: 16152 Genova – Via Alessandro Vallebona, 11

tel +39 010.41067.1    fax +39 010.41067.90    e-mail info@gasmarine.it

Capitale Sociale 500.000,00 Euro Int. Vers.
Reg. Imp. Genova - Codice Fiscale e Partita IVA n. 02548040993 R.E.A. GE 494336

Soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Air Liquide Italia Service S.r.l.

Gasmarine Srl

Preventivo

IBAN: IT32Z0306909563100000012445

% Sc.

gas tecnici - puri - refrigerati - oli refrigeranti - materiale per saldatura - meteriale per asfaltistica 

industrial gases - pure - refrigerant gases  - refrigerant oils - welding equipment - asphalting equipment

. QUOTAZIONI GAS ANNO 2020

I1001L50R2A001 OSSIGENO Bombola L50 NR 10,75 7,71 82,95 22S

P

06/10/2020

1072   UN  1072  2.1

M3G

I1901L40Z0A001 ACETILENE Bombola 5kg NR 5,00 16,89 84,48 22S

P

06/10/2020

1001   UN  1001  2.1

KG

I5100L40R0A001 DIOSSIDO DI CARBONIO Bombola L40/KG30 NR 30,00 4,15 124,70 22S

P

06/10/2020

1013   UN  1013  2.2

KG

. __________________________

. TRASPORTO: F.CO NS. MAGAZZINO DI VIA

VALLEBONA 11 GENOVA

. _________________________

. SALUTI

. DANIELA CAFFARONE

Totale I.V.A.Spese di trasporto

Spese di incasso Spese di imballo

292,13 64,27
Totale documento  EU 356,40

Sconti/maggiorazioni

Timbro e firma

Tipo pagamento Scadenza Importo scadenza

31/10/2020Split Payment 64,27

31/12/2020Bonifico 292,13

Tipo pagamento Scadenza Importo scadenza Tipo pagamento Scadenza Importo scadenza


